ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

1

PORTARIA/GP/Nº 161/2024

  O PREFEITO

CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art.

64, incisos V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos

da Lei Orgânica do Município,

  Resolve EXONERAR a pedido o

servidor KELDER CAMPOS DE LUCENA,

ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, lotado na

Secretaria de Saúde, de acordo com as disposições

da Lei Complementar nº 20/2009.

  Registre-se

  Publique-se

  Paço Municipal, em 01 de outubro

de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 162/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76,

inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve exonerar JACQUELINE OLIVEIRA

LOPES DA SILVA do cargo de provimento em comissão

Coordenador de Unidade Produtiva e Desenv. Econômico,

símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CIDADANIA na forma da Lei Complementar nº 18/2008.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 163/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

PORTARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

2

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76,

inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve nomear MARTA DEYS FERNANDES

BARBOZA do cargo de provimento em comissão

Coordenador de Programas Federais, símbolo SM-3,

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA

DE SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 164/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76,

inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve nomear REJANE VIDAL DA SILVA

do cargo de provimento em comissão Coordenador de

Programas Federais, símbolo SM-3, integrante da

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE na

forma da Lei Complementar nº 18/2008.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 165/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76,

inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve nomear ANA PAULA LEITE DE SOUZA do

cargo de provimento em comissão Coordenador de

Programas Federais, símbolo SM-3, integrante da

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE na

forma da Lei Complementar nº 18/2008.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, 07 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

EXTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

3

EXTRATO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATO PMP Nº: 246 – 2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Piancó.

CONTRATADO: ALINE RAIANY MIGUEL

MENDES

OBJETO: a prestação de serviços de

ENFERMEIRO ao CONTRATANTE.

VIGÊNCIA: inicia em 01 de outubro de 2024

com fim no dia 31 de dezembro de 2024.

VALOR: a importância mensal de R$ 1.725,00

(mil setecentos e vinte e cinco reais) somadas às

parcelas salariais complementares de R$

2.593,18 (dois mil, quinhentos e noventa e três

reais e dezoito centavos), em conformidade com

a Lei Municipal nº 1525/2023 que se destina a

equiparar a remuneração dos servidores ao piso

nacional da categoria, previstos na Lei Nacional

nº 14.434, de 04 de agosto de 2022.

Piancó-PB, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito.

Prefeitura Municipal de Piancó

EXTRATO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 247

– 2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Piancó.

CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO

LEITE DE SOUZA

OBJETO: a prestação de serviços de TÉCNICO

EM ENFERMAGEM ao CONTRATANTE.

VIGÊNCIA: inicia em 01 de outubro de 2024

com fim no dia 31 de dezembro de 2024.

VALOR: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze

reais) somadas às parcelas salariais

complementares de R$ 1.702,72 (mil,

setecentos e dois reais e setenta e dois

centavos), em conformidade com a Lei

Municipal nº 1525/2023 que se destina a

equiparar a remuneração dos servidores ao piso

nacional da categoria, previstos na Lei Nacional

nº 14.434, de 04 de agosto de 2022.

Piancó-PB, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

4

Prefeitura Municipal de Piancó

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO PMP Nº: 248 – 2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADO: JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA

NETO

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE

LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE.

VIGÊNCIA: inicia em 01 de outubro de 2024 com

fim no dia 31 de dezembro de 2024.

VALOR: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze

reais).

Piancó-PB, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito.

Prefeitura Municipal de Piancó

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO PMP Nº: 249 – 2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADO: JOÃO NOGUEIRA DA SILVA

OBJETO: a prestação de serviços de PEDREIRO ao

CONTRATANTE.

VIGÊNCIA: inicia em 01 de outubro de 2024 com

fim no dia 31 de dezembro de 2024.

VALOR: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e

quatro reais).

Piancó-PB, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito.

Prefeitura Municipal de Piancó

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO PMP Nº: 250 – 2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADO: FRANCIRALDO TERTO DA

SILVA

OBJETO: a prestação de serviços de PEDREIRO ao

CONTRATANTE.

VIGÊNCIA: inicia em 01 de outubro de 2024 com

fim no dia 31 de dezembro de 2024.

VALOR: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e

quatro reais).

Piancó-PB, 01 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

5

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00026/2024

Processo Administrativo Nº 000164/2024

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00026/2024, para o Objeto:  Aquisição de notebook

destinados as unidades básicas de saúde da zona

urbana e rural do Município de Piancó-PB. Tipo

de julgamento menor preço, modo de disputa aberto,

na forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de

cadastro das propostas: dia 02/10/2024 às 17:00hs;

Limite para Impugnação e esclarecimento:

09/10/2024 às 08h:59hs; Data Final de cadastro das

Propostas: 14/10/2024 às 08hs59min; Data de sessão

de disputa: 14/10/2024 às 09hs:00. A sessão pública

eletrônica será em

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital

estará disponível nos sites:

http://www.pianco.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.tce.pb.gov.br.

Piancó - PB, 01 de outubro de 2024.

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura municipal de Piancó

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00025/2024

Objeto: Aquisição de bolsas de colostomia e

dispositivos afins, para manutenção da demanda da

secretaria de saúde do Município de Piancó-PB.

Vencedora: TECNOCENTER MATERIAIS

MEDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ

06.948.769/0002-01, com o valor global R$

343.598,00 (trezentos e quarenta e três mil

quinhentos e noventa e oito reais).

Resolve, com fundamento no inciso IV do art. 71 da

Lei n° 14.133/2021, Adjudicar o objeto e Homologar

a licitação. Desde já fica convocada para assinatura

do contrato.

Piancó – PB, 15 de outubro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

6

DECRETO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

7

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

8

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

9

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

10

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

11

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

12

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

13

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

14

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

15

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

16

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

17

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

18

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

19

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição n° 160 de 01 a 15 de outubro de 2024.

20